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CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

FONDI MONTE SAN BIAGIO SANTI COSMA E DAMIANO
Comune di Fondi (LT)

pec: cuc@pec.comunedifondi.it
email: cuc@comunedifondi.it

SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILIA FAVORE DI ADULTI:
CIG: 9424190F99

QUESITI

Quesito n. 1
In relazione alla redazione del progetto tecnico (art. 15 del disciplinare di gara) si chiede se ¢
possibile inserire diagrammi, grafici, tabelle, cronogrammi o figure con una formattazione diversa.

Risposta
Fermo restante il limite delle pagine indicate nell'art. 15 del disciplinare di gara (limite massimo 60
pagine totali) ¢ possibile inserire nel progetto tecnico diagrammi, grafici, tabelle, cronogrammi o

figure con una formattazione diversa. Si precisa che sono escluse dal conteggio delle pagine l'indice
e la copertina.

Quesiton. 2
Si ¢ a richiedere gentilmente il link elettronico dove consultare i chiarimenti per la "GESTIONE

DEL SERVIZIO DI CENTRO DIURNO DISABILI ADULTI" con scadenze delle offerte all'
08/11/2022.

Risposta
I quesiti vengono pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Fondi wwwcomunedifondi.it -

Amministrazione trasparente - Bandi di gara e nel banner Centrale Unica di Committenza - Gare e
procedure in corso.

Quesito n. 3

Si chiede se a pag.16 del disciplinare dove si chiede "un DGUE da formulare in formato
elettronico” trattasi di mero refuso o meno.
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Risposta
Il DGUE come stabilito nel disciplinare di gara deve essere presentato in forma cartacea e su supporto

informatico (pen drive, CD etc) e firmato digitalmente. Nella busta "A - Documentazione amministrativa"
dovra essere inserito il DGUE cartaceo e il DGUE su supporto informatico.

Quesito n. 4

Si chiede dove si possono consultare, in dettaglio, i materiali didattici ¢ non appartenenti alla struttura,
quindi effettivamente utilizzabili dopo un eventuale aggiudicazione.

Risposta

Le prestazioni da erogare sono indicate all'art. 3 del capitolato. Il sopralluogo ha consentito la presa visione
dei laboratori e delle attrezzature da utilizzare.

Quesiton. 5

L" art. 10 del capitolato di gara, prevede che il soggetto aggiudicatario assuma a proprio carico le spese
connesse con gli spostamenti degli operatori laddove tali spostamenti richiedano I’utilizzo di autoveicolo, si
chiede quindi lo storico dei km annuali percorsi dal personale nell'ultimo triennio (201 9-2020-2021)

Risposta
I1 Centro Disabili dista dal Comune di Fondi solo andata Km 5.

Quesiton. 6
Si chiede qual ¢ il numero effettivo delle settimane in un anno di apertura del centro.

Risposta
Si rinvia all'art. 2 del capitolato speciale d'appalto rubricato "Durata e importo del servizio".

Quesiton. 7
Si chiede chi ¢ l'attuale gestore dell'appalto.

Risposta
L'attuale gestore del servizio ¢ PARSIFAL consorzio di cooperative sociali con sede a Frosinone.

Quesito n. 8
L*"articolo 4 del Capitolato di appalto stabilisce che I'impresa aggiudicataria dovra garantire il servizio di

trasporto degli utenti al CDD e il ritorno, esclusivamente all’interno del territorio del Comune di Fondi.
Si chiede:

1. quanti utenti usufruiscono del servizio trasporto;
2. quanti siano i km percorsi quotidianamente;
3. se il mezzo in dotazione ¢ sufficiente per il trasporto di tutti gli utenti in un unico viaggio.

Risposta
Attualmente tutti i trenta utenti del CDD usufruiscono del servizio di trasporto utilizzando un automezzo di
proprieta della Stazione appaltante. Quotidianamente vengono percorsi Km 180.
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Quesiton. 9

Gli inquadramenti contrattuali riportati nell’art. 6 del capitolato d’appalto risultano difformi dai livelli
riportati nell’elenco del personale uscente allegato agli atti di gara.

Stante la clausola sociale richiamata all’art. 23 del Disciplinare, si chiede se ai fini della determinazione
dell’offerta economica si debbano considerare i livelli contrattuali contenuti nell’elenco del personale della
ditta uscente o quelli riportati nel capitolato.

Risposta

E' necessario attenersi a quanto previsto all'art. 6 del capitolato d'appalto

Quesito n. 10
Si chiede conferma che il servizio mensa sia a carico della Stazione Appaltante.

Risposta
Il servizio mensa ¢ a carico della Stazione Appaltante.
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